
 

 

 

SVEIKATOS MOKYMO IR LIGŲ PREVENCIJOS CENTRAS 

VAIKŲ SVEIKATOS SKYRIUS  

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS SVEIKATĄ STIPRINANČIŲ MOKYKLŲ AKCIJOS 

„BŪKIM ŽINOMI, BŪKIM MATOMI  2013, 2014“ 

REZULTATAI IR IŠVADOS 

 

 

 

 

 

Informaciją parengė Dalia Sabaliauskienė 

Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro  

Vaikų sveikatos skyrius 

 

 

 

 

 

 

 

 

VILNIUS  

2014 



2 
 

 

 

 

 

TURINYS 

 

 

 

Informacija apie akciją.........................................................................................3 

 

Bendra informacija apie analizę ......................................................................... 5  

 

Apibendrinta informacija apie Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų  interneto 

svetainių atitiktį akcijos rekomendacijoms (kriterijams).....................................6 

  

Išvados ir pasiūlymai dėl sveikatą stiprinančių mokyklų sveikatinimo veiklos 

viešinimo interneto svetainėse tobulinimo..........................................................11 

 

  

Literatūros sąrašas ..............................................................................................13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

INFORMACIJA APIE AKCIJĄ 

 

Minėdamas Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų tinklo 20-ąsias metines, Sveikatos 

mokymo ir ligų prevencijos centro Vaikų sveikatos skyrius – Lietuvos sveikatą stiprinančių 

mokyklų (toliau – SSM) tinklą koordinuojanti institucija – organizavo SSM akciją „Būkim 

žinomi, būkim matomi 2013“ (toliau – akcija). Akcijos idėja kilo pastebėjus, kad Lietuvos 

SSM interneto svetainėse labai skirtingai pateikiama informacija apie mokyklose vykdomas 

sveikatinimo veiklas. Dalijimasis gerąja patirtimi tarpusavyje ir su kitų mokyklų 

bendruomenėmis yra vienas esminių šių mokyklų bruožų, todėl tapo būtina padėti mokykloms 

viešinti pasiekimus, patirtį, tapti žinomomis ir pastebėtomis tarp kitų mokyklų, įgyti išskirtinį 

įvaizdį.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 

patvirtinto Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašo (Žin., 2003, Nr. 38-1739) 9 punkte rašoma, kad įstaigos interneto svetainės 

įvadinis puslapis yra reprezentacinis, atspindi įstaigos veiklą ir jis turi būti lengvai 

atpažįstamas. Todėl Lietuvos SSM tinklo logotipas „Sveika mokykla“, naudojamas ant šių 

mokyklų pripažinimo pažymėjimų, leidiniuose, lankstinukuose, buvo pasirinktas kaip šių 

mokyklų bendruomenių vykdomų sveikatinimo procesų viešinimo simbolis. Šios akcijos metu 

mokykloms – Lietuvos SSM tinklo narėms – buvo rekomenduojama savo interneto svetainėse 

matomoje vietoje įdėti proginį logotipą – obuoliuką „Sveika mokykla – 20 metų“. Tai nėra 

trumpalaikį projektą simbolizuojantis ženklas, jis parodo mokyklos statusą, pelnytą aktyvia 

sveikatinimo veikla bendruomenėje ir už jos ribų. Šį statusą mokykloms, vykdančioms 

penkerių metų sveikatą stiprinančios mokyklos programą, vadovaudamasi Mokyklų 

pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis tvarkos aprašu (Žin., 2007, Nr. 91-3656; 

2010, Nr. 74-3758) suteikia tarpžinybinė iš Sveikatos apsaugos ministerijos ir Švietimo ir 

mokslo ministerijos deleguotų atstovų sudaryta Mokyklų pripažinimo sveikatą 

stiprinančiomis mokyklomis komisija.  

Akcija, startavusia 2013 m. sausio 15 d., taip pat buvo siekiama prisidėti prie SSM 

įvaizdžio gerinimo, jų veiklos populiarinimo ir tolesnės jų tinklo plėtros šalyje. Todėl logotipą 

rekomenduota aktyvuoti – kad jis vestų į svetainės skyrelį, kuriame skelbiama visa aktuali su 

mokyklos bendruomenės sveikatinimo veikla susijusi informacija.    

Akcijos metu taip pat buvo rekomenduojama SSM šį interneto svetainės skyrelį susieti 

su Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro, koordinuojančio Lietuvos SSM tinklo veiklą, 

interneto svetaine. Šioje svetainėje mokyklos bendruomenė galėtų rasti daugiau informacijos 



4 
 

apie organizuojamus renginius, specialistų sveikos gyvensenos patarimus, Lietuvos SMM 

tinklo organizuojamas priemones, įvairios metodinės literatūros, gerosios patirties aprašus ir 

kitos naudingos informacijos.   

 2014 m. vasario mėn. Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras, 

pažymėdamas Vaikų sveikatos metus, paskelbė Lietuvos SSM tinklo akciją „Būkim žinomi, 

būkim matomi 2014“. Šios akcijos metu Lietuvos sveikatą stiprinančioms mokykloms 

rekomenduojama pratęsti 2013 m. pradėtą darbą, t. y. savo interneto svetainėse pirmame 

puslapyje, matomoje vietoje, įdėti Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų jau nuolatinį 

logotipą – obuoliuką „Sveika mokykla“ (be žodžių „20 metų“). Akcija siekiama, kad 2013 m. 

akcijoje dalyvavusios mokyklos ne tik pasikeistų jau turimą proginį logotipą į nuolatinį, bet ir 

į akciją įsitrauktų daugiau kitų SSM tinklo narių, kad jos taptų atpažįstamos vietos 

bendruomenėje ir šalyje. 1 paveiksle pateikti SSM logotipai: proginis ir nuolatinis.   

 

   

1 pav. Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų logotipai: „Sveika mokykla – 20 metų“ – 

proginis logotipas, „Sveika mokykla“ – nuolatinis logotipas. 

 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 

patvirtinto Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašo (Žin., 2003, Nr. 38-1739) 5 punkte rekomenduojama siekiant gerų įstaigų 

interneto svetainių lankomumo ir vartotojų pasitenkinimo rodiklių svetainėse informaciją 

pateikti vadovaujantis trijų pelės paspaudimų taisykle, pagal kurią, įstaigos interneto svetainės 

lankytojas turi rasti ieškomą informaciją trimis pelės paspaudimais. Todėl ir akcijos 

dalyviams buvo rekomenduojama aktyvavus logotipą vienoje vietoje skelbti visą informaciją, 

susijusią su SSM vykdoma veikla: programą, metinius veiklos planus, veiklos ataskaitas, 

įsivertinimo rezultatus, gerosios patirties aprašus, įvairią informaciją mokyklos 

bendruomenei, visuomenės sveikatos priežiūros specialistų informaciją, sveikatos patarimus. 

Taip pat šiame mokyklos interneto svetainės skyrelyje galėtų būti teikiama visa su mokyklos 

sveikatinimo veikla susijusi informacija ne tik mokyklos bendruomenei (mokiniams, tėvams, 

mokytojams ir kitiems mokykloje dirbantiems specialistams), bet ir kaimo, gyvenvietės, 



5 
 

miesto ar miestelio visuomenei. Taip pat SSM rekomenduojama šį interneto svetainės skyrelį 

susieti su Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro, koordinuojančio Lietuvos SSM tinklo 

veiklą, interneto svetaine (www.smlpc.lt) arba šią nuorodą paskelbti vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 patvirtinto Bendrųjų 

reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo 21 

punktu. Jame sakoma, kad įstaigos interneto svetainės skyriuje „Nuorodos“ turi būti 

pateikiamos nuorodos į kitų susijusių įstaigų, įstaigos padalinių, steigėjo interneto svetaines.  

 Šios akcijos metu ypatingas dėmesys skiriamas 2013 ir 2014 m. prie tinklo 

prisijungusioms mokykloms, siekiama, kad jos maksimaliai pasinaudotų galimybe paviešinti 

naujai įgautą mokyklos statusą ir bendruomenės sveikatinimo veiklas. 

 Abejais metais akcija buvo intensyviai viešinama: apie ją paskelbta Sveikatos 

mokymo ir ligų prevencijos centro interneto svetainėje, Lietuvos SSM tinklo nariai kviesti 

įsitraukti į akciją elektroniniais  laiškais, apie akciją pranešta daugybėje konferencijų, 

seminarų, „Lietuvos radijo“ laidoje ir kt.   

   

BENDRA INFORMACIJA APIE ANALIZĘ 

 

 Po dvejų akcijos metų (2013, 2014) norėjosi apžvelgti jos rezultatus, pamatyti 

pokyčius ir numatyti tolesnio SSM sveikatinimo procesų viešinimo gaires, todėl atlikta 

mokyklų interneto svetainių analizė.  

Analizės objektas – Lietuvos SSM interneto svetainės. 

Tikslas – išanalizuoti sveikatinimo veiklos pristatymo SSM interneto svetainėse atitiktį 

akcijos rekomendacijoms, pateikti išvadas dėl akcijos įgyvendinimo ir pasiūlymus dėl jo 

tobulinimo.  

Uždaviniai: 

1. Išsiaiškinti, kiek tyrimo metu yra prie akcijos prisijungusių Lietuvos SSM. 

2. Įvertinti, kokiu mastu prie akcijos prisijungusios SSM yra įvykdžiusios 

akcijos rekomendacijas kiekybiškai ir kokybiškai.  

3. Nustatyti mokyklas, geriausiai savo interneto svetainėse pristatančias 

bendruomenių vykdomas sveikatinimo veiklas.  

Tyrimo metu taikyti analizės ir sintezės metodai.  

Lietuvos SSM tinklui dabar priklauso 360 mokyklų. Mokyklų interneto svetainių 

peržiūra buvo atlikta 2 kartus: 2014 m. vasario mėn. ir 2014 m. gegužės mėn. Vasario mėn. 

http://www.smlpc.lt/


6 
 

peržiūros metu buvo analizuoti 2013 m. akcijos rezultatai. Gegužės mėn. jau matėsi pirmieji 

2014 m. akcijos rezultatai.  

 

APIBENDRINTA INFORMACIJA APIE LIETUVOS SVEIKATĄ 

STIPRINANČIŲ MOKYKLŲ  INTERNETO SVETAINIŲ ATITIKTĮ 

AKCIJOS REKOMENDACIJOMS (KRITERIJAMS) 

 

2014 m. vasario mėn. peržiūros duomenimis, prie akcijos visiškai ar iš dalies prisijungė 

117 mokyklų, visos jos interneto svetainėse buvo įsidėjusios proginį logotipą „Sveika 

mokykla“. Dėl įvairių techninių problemų (tuo metu neturėjo interneto svetainių specialisto, 

nebuvo numatyta svetainių keitimo darbų, nesugebėjo techniškai išspręsti šio klausimo ir t. t.)  

ne visos mokyklos galėjo vienu metu dalyvauti akcijoje. Tai išryškėjo atlikus 2014 m. 

gegužės mėn. peržiūrą. Per šį laikotarpį, nepaisant to, kad buvo paskelbta 2014 m. akcija ir 

mokykloms išsiųstas Lietuvos sveikatą stiprinančių mokyklų nuolatinis logotipas „Sveika 

mokykla“ (be žodžių ,,20 metų“), 7 mokyklos savo interneto svetainėse įsidėjo proginį 

logotipą „Sveika mokykla – 20 metų“.  

Atlikus pakartotinį tyrimą gegužės mėn., nustatyta, kad prie akcijos iš viso prisijungė 

167 mokyklos. 2013 m. dalyvavo 117 mokyklų, iš jų 42 ikimokyklinio ugdymo mokyklos ir 

75 kitų tipų mokyklos. 2014 m. dalyvavo 167 mokyklos, iš jų 51 ikimokyklinio ugdymo 

mokykla ir 116 kitų mokyklų.   

 

2 pav. Akcijoje dalyvavusių Lietuvos SSM pasiskirstymas pagal mokyklų tipą.  

 

Į 2014 m. akcijos siūlymą interneto svetainės pirmajame puslapyje įdėti nuolatinį 

logotipą „Sveika mokykla“ (be žodžių ,,20 metų“) sureagavo tik dalis prie akcijos 2013 m. 

prisijungusių mokyklų. Todėl mokyklų interneto svetainėse atsirado logotipų įvairovė. 

2014 m. gegužės mėn. iš 167 mokyklų 63 (38,0 proc.)  turėjo įsidėjusios proginį logotipą, 99 

(59,0 proc.) – naują nuolatinį logotipą. 5 mokyklos (3,0 proc.) turi savo – Kauno r. SSM 

tinklo logotipą, kurį jį spragtelėjus galima rasti informaciją apie Lietuvos SSM tinklo veiklas 

42 
51 

75 

116 

0

20

40

60

80

100

120

140

2013 m. 2014 m.

ikimokyklinio
ugdymo mokyklos

kitos mokyklos



7 
 

bei nuorodą į Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro interneto svetainę (www.smlpc.lt), 

t. y. nacionalinio SSM tinklo interneto svetainę, ir kitos informacijos.   

  

3 pav. Prie akcijos prisijungusių mokyklų pasiskirstymas pagal interneto svetainėse 

naudojamą SSM logotipą „Sveika mokykla“ procentais.  

 

Kalbant apie bendrą situaciją Lietuvos SSM tinklo interneto svetainėse, tenka tik 

apgailestauti, kad šiuo metu iš visų  360 mokyklų tik 99 mokyklos (27,5 proc.) naudoja 

nuolatinį logotipą. Iš jų 2014 m. proginį logotipą į nuolatinį pakeitė 57 mokyklos, 42 

prisijungė prie 2014 m. akcijos. Tai sudaro 59,3 proc. visų akcijų dalyvių (167). Iš jų apie 

prisijungimą prie akcijos nacionaliniam koordinatoriui pranešė vos 24 mokyklos. 68 

mokyklos, prisijungusios prie akcijos dar 2013 m., savo interneto svetainėse pasiliko 

jubiliejinį logotipą.  

Kaip minėta, šiuo metu 167 mokyklos, t. y. 46,4 proc. visų  Lietuvos SSM  (360) savo 

interneto svetainėse turi vienokį ar kitokį SSM logotipą. Taigi akcijoje nedalyvavo 193 

mokyklos, t. y. daugiau nei pusė (53,6 proc.) visų SSM. Tai gana žemas dalyvavimo akcijoje 

rodiklis. Šis faktas verčia daryti prielaidą, kad dalis Lietuvos SSM tinklo narių per menkai  

vertina gerosios patirties sklaidos reikšmę.  

Dalis SSM  interneto svetainėse turi su sveikata susijusius skyrelius, pavyzdžiui, 

„Lietuvos sveikatą stiprinančios mokyklos“, „Sveikas universitetas“, „Sveika gyvensena“, 

„Sveika mokykla“, „Sveikatos ugdymas“, „Pagalbos mokiniui skyrelis“, „Aktualu mokiniui“, 

„Sveikame ąžuolyne – sveiki ąžuoliukai“ ir kt. Tokius skyrelius turi 41 arba 11,4 proc. visų 

(360) mokyklų.  

Kita dalis mokyklų – 130, arba 36,1 proc. visų mokyklų – informaciją apie mokykloje 

vykdomas sveikatinimo veiklas pateikia bendrame kontekste, t. y. tarp įvairių kitų mokykloje 

vykdomų priemonių.  

38 

59 

3 

Mokyklų interneto svetainių pasiskirstymas 
pagal naudojamą logotipą 

Proginis logotipas

Nuolatinis logotipas

Kauno r. SSM tinklo
logotipas

http://www.smlpc.lt/


8 
 

9 mokyklų interneto svetainių, arba 2,5 proc. visų mokyklų, nepavyko rasti informacijos 

apie mokykloje vykdomas sveikatinimo veiklas arba ji yra sunkiai randama. Interneto 

svetainių iki šiol neturi 13 mokyklų, t. y.  3,6 proc. visų SSM. Šią situaciją atspindi 4 

paveikslas. 

 

4 pav. Bendra visų Lietuvos SSM sveikatinimo veiklos viešinimo interneto svetainėse 

situacija procentais.  

 

Apžvelgiant į prie akcijos prisijungusių mokyklų interneto svetaines galima teigti, kad  

iki galo akcijos rekomendacijas (interneto svetainės matomoje vietoje įdėtas Lietuvos SSM 

logotipas „Sveika mokykla“ (be žodžių „20 metų“), jis aktyvuotas, skelbiama visa 

informacija, susijusi su SSM vykdoma veikla: programa, metiniai veiklos planai, veiklos 

ataskaitos, įsivertinimo rezultatai, gerosios patirties aprašai, įvairi informacija mokyklos 

bendruomenei, visuomenės sveikatos priežiūros specialistų informacija, šis interneto svetainės 

skyrelis susietas su Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro interneto svetaine) atitinka 

vos 34 mokyklų svetainės. Tai sudaro 9,4  proc. visų SSM tinklo narių ir 20,4 proc. akcijoje 

dalyvavusių mokyklų.  

Tarp jų galima paminėti Alytaus profesinio rengimo centrą, Prienų Ąžuolo 

progimnaziją, Marijampolės Rygiškių Jono gimnaziją, Marijampolės profesinio rengimo 

centrą, Kazlų Rūdos specialiąją mokyklą, Panevėžio Skaistakalnio pradinę mokyklą, Šiaulių 

Rėkyvos progimnaziją, Šiaulių Tėvo Benedikto Andriuškos pradinę mokyklą, Šiaulių m. 

sanatorinę mokyklą, Šiaulių r. Kuršėnų lopšelį-darželį „Buratinas“, Joniškio „Saulės“ 

pagrindinę mokyklą, Kelmės r. Kražių gimnaziją, Radviliškio Vinco Kudirkos pagrindinę 

mokyklą, Jurbarko vaikų lopšelį-darželį „Nykštukas“, Tauragės vaikų reabilitacijos centrą-

46,4 

36,1 

11,4 

2,5 3,6 

Sveikatinimo veiklos viešinimas SSM interneto 
svetainėse  

yra logotipas "Sveika
mokykla"

infomacija bendrame
kontekste

informacija pateikta
įvairiuose interneto
svetainės skyreliuose
nėra informacijos

nėra interneto svetainių



9 
 

mokyklą „Pušelė“, Mažeikių lopšelį-darželį „Buratinas“, Telšių lopšelį-darželį „Saulutė“, 

pradinę mokyklą „Saulės gojus“, Jonavos „Neries“ pagrindinę mokyklą, Telšių r. Varnių 

Motiejaus Valančiaus gimnaziją, Molėtų gimnaziją, Vilniaus r. Nemėžio lopšelį darželį. 

Dalies mokyklų interneto svetainėse logotipas aktyvuotas, tačiau yra susietas tik su 

Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro interneto svetaine, visa kita informacija apie 

mokyklos vykdomas bendruomenės sveikatinimo veiklas lieka bendrame kontekste, išbarstyta 

kituose skyreliuose ir t. t. Taip sutvarkytų interneto svetainių yra net 82. Tai sudaro 49,1 proc. 

visų prie akcijos prisijungusių mokyklų.  

Dalis mokyklų matomose interneto svetainių vietose yra įsidėjusios logotipą „Sveika 

mokykla“, bet jis neaktyvuotas, informacija apie mokykloje vykdomas bendruomenės 

sveikatinimo veiklas yra išbarstyta tarp visų kitų mokykloje vykdomų veiklų. Taigi, akcijos 

tikslas – viešinti mokyklos vykdomas veiklas, planus, ataskaitas ir kt. – nepasiektas. Tokių 

mokyklų svetainių yra 51, tai sudaro 30,5 proc. visų akcijoje dalyvavusių mokyklų.  

 

 

5 pav. SSM interneto svetainių atitiktis akcijos rekomendacijoms procentais.  

 

Sąsajas su Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro interneto svetaine 

(www.smlpc.lt)  pavyko aptikti 101 SSM interneto svetainėje. Tai sudaro 60,5 proc. visų 

dalyvavusių akcijoje ir tik 20,8 proc. visų šalies SSM. 82 mokyklų svetainėse yra logotipai 

„Sveika mokykla“, turintys tik šią sąsają, kitos šį interneto svetainės adresą pateikia prie  

nuorodų, partnerių ir kt.  

Geriausi rezultatai buvo pasiekti bendradarbiaujant su 2013 m. ir 2014 m. naujai prie 

Lietuvos SSM tinklo prisijungusiomis mokyklomis. Iš 37 tokių mokyklų, net 27 mokyklos 

svetainėse jau turi SSM logotipą: 10 proginį ir 17 nuolatinį. Be to, tai akivaizdžiai ne galutinis 

20,4 

49,1 

30,5 

SSM interneto svetainių atitiktis 
akcijos rekomendacijoms 

Visiškai atitinka

Logotipas susietas
tik su www.smlpc.lt

Logotipas
neaktyvuotas

http://www.smlpc.lt/


10 
 

rezultatas, nes logotipai buvo keičiami visą tyrimo laikotarpį, ką patvirtino abiejų peržiūrų 

duomenys.  

 

6 pav. Naujų Lietuvos SSM tinklo narių prisijungimo prie akcijos rezultatai 

procentais.  

 

Taigi darniausiai  į akciją įsitraukė naujosios Lietuvos SSM tinklo narės: 27 iš 37, nors 

iki galo įvykdžiusių akcijos reikalavimus tarp jų nėra. Matyt, sutrukdė patirties stoka ar 

pritrūko viešinamos medžiagos.   

Maloniai nustebino tai, kad net 17 SSM, t. y. beveik 5 proc. visų tinklo narių, yra 

aktyvios akcijos dalyvės, nors nėra atnaujinusios sveikatinimo veiklos programos ir 

pastaraisiais metais nebuvo aktyvios kitų tinklo siūlomų veiklų dalyvės.  

 

IŠVADOS IR PASIŪLYMAI DĖL SVEIKATĄ STIPRINANČIŲ MOKYKLŲ 

SVEIKATINIMO VEIKLOS VIEŠINIMO INTERNETO SVETAINĖSE TOBULINIMO 

 

Išvados 

1 išvada. Apibendrinant analizės rezultatus paminėtina, kad išanalizuotas 360 Lietuvos SSM 

vykdytos sveikatinimo veiklos pateikimas interneto svetainėse. Nustatyta, kad prie akcijos iš 

viso prisijungė 167 mokyklos, t. y. 46,4 proc. visų tinklo narių. Iš 2013 m. prisijungusių 117 

mokyklų 42 ikimokyklinio ugdymo mokyklos, 75 kitų tipų mokyklos. 2014 m. prisijungė 167 

mokyklos: 51 ikimokyklinio ugdymo mokykla ir 116 kitų mokyklų. Tenka konstatuoti, kad 

neprisijungusių mokyklų skaičius –193, t. y. 53,6 proc. – yra per didelis ir skatina inicijuoti 

kitas panašias priemones. 

2 išvada. Pažymėtina, kad Lietuvos SSM padarė didžiulę pažangą siekdamos savo interneto 

svetainėse pateikti informaciją apie sveikatinimo veiklas pagal akcijos rekomendacijas, tačiau 

tenka apgailestauti, kad tik 34 mokyklos, arba 20,4 proc. dalyvavusių akcijoje mokyklų bei 

46 

27 

27 

Naujų SSM tinklo narių prisijungimas prie 
akcijos 

turi nuolatinį
logotipą

turi proginį
logotipą

neturi logotipų



11 
 

9,4 proc. visų Lietuvos SSM tinklo narių, įvykdė visas akcijos rekomendacijas ir siekė akcijos 

tikslo – sudaryti visuomenei sąlygas gauti internetu visą viešą informaciją apie mokyklos 

vykdomas sveikatinimo veiklas.   

3 išvada. Apibendrinant dažniausiai pasitaikančias mokyklų interneto svetainių neatitiktis 

akcijos rekomendacijoms, išskirtinos tokios neatitikčių grupės: 

1. Neaktyvuoti logotipai 51, arba 30,5  proc., visų dalyvavusių akcijoje mokyklų 

svetainėse.  

2. Logotipai susieti tik su Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro svetaine 82, arba 

55,6 proc., akcijos dalyvių svetainėse.  

3. Proginį logotipą iki šiol naudoja 68 mokyklos, t. y. 40,7 proc. akcijos dalyvių.  

4 išvada.  Geriausiai  prie akcijos prisijungė naujos Lietuvos SSM tinklo narės: 27 iš 37. Nors 

iki galo įvykdžiusiųjų akcijos reikalavimus tarp jų nėra. 

5 išvada. Darome prielaidą, kad net 17 mokyklų bendruomenės, t. y. beveik 5 proc. visų 

tinklo narių, kurios anksčiau pasyviai įsitraukdavo į tinklo veiklą, tapo aktyviomis akcijos 

dalyvėmis ir tai paskatins jas suaktyvinti sveikatinimo veiklas, parengti naujas SSM veiklos 

programas bei prisidėti prie kitų SSM tinklo veiklų.  

 

Pasiūlymai 

  Siūloma imtis šių veiksmų siekiant užtikrinti Lietuvos SSM tinklo narių sveikatinimo 

veiklos viešinimo interneto svetainėse tobulinimą. 

1. Pasiūlymai mokyklų bendruomenėms – Lietuvos SSM tinklo narėms. 

 Mokyklų  interneto svetainių matomoje vietoje įsidėti nuolatinį Lietuvos SSM 

logotipą „Sveika mokykla“  kaip mokyklos statusą simbolizuojantį ženklą.   

 Logotipą „Sveika mokykla“ aktyvuoti – kad jis vestų į skyrelį, kuriame vienoje vietoje 

skelbiama visa informacija, susijusi su SSM vykdoma veikla: programa, metiniai 

veiklos planai, veiklos ataskaitos, įsivertinimo rezultatai, gerosios patirties aprašai, 

įvairi informacija mokyklos bendruomenei, visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistų informacija, sveikatos patarimai. Taip pat šiame mokyklos interneto 

svetainės skyrelyje galėtų būtų teikiama visa su mokyklos sveikatinimo veikla susijusi 

informacija ne tik mokyklos bendruomenei (mokiniams, tėvams, mokytojams ir 

kitiems mokykloje dirbantiems specialistams), bet ir kaimo, gyvenvietės, miesto ar 

miestelio bendruomenei. 



12 
 

 Siekti, kad mokyklos interneto svetainėje teikiama informacija būtų  aktuali,  lengvai 

prieinama, kad ji būtų randama trimis pelės spustelėjimais, suprantama mokyklos ir 

vietos bendruomenėms.   

2. Pasiūlymai Lietuvos SSM tinklo koordinatoriams. 

 Supažindinti Lietuvos SSM tinklo nares su akcijos rezultatais ir išvadomis. 

 Pažymėtina, kad dalis patikrintų mokyklų padarė didelę sveikatinimo veiklos 

viešinimo pažangą ir jų interneto svetainės atitiko akcijos rekomendacijas. Šie 

pasikeitimai sietini su atlikta didele akcijos viešinimo veikla (pranešimas Sveikatos 

mokymo ir ligų prevencijos centro interneto svetainėje, Lietuvos SSM tinklo nariai 

gavo kvietimus elektroniniais laiškais, apie akciją pranešta konferencijose, 

seminaruose, „Lietuvos radijo“ laidoje ir kt.).  Todėl būtina ir toliau tęsti šią veiklą ir 

taip paskatinti SSM suvienodinti interneto svetainėse naudojamą logotipą „Sveika 

mokykla“. 

 Įvairiais būdais (per mokymus, seminarus, pranešimus konferencijose, įteisinti 

dokumentuose  ir t. t.) siekti, kad kuo daugiau SSM sektų akcijos dalyvių pavyzdžiu. 

Apie tai priminti mokykloms, atnaujinančioms programas, naujoms tinklo narėms 

(nusiųsti joms elektroniniu paštu logotipą „Sveika mokykla“) bei rekomenduoti, kad  

jų interneto svetainėse pateikiama informacija būtų  aktuali,  lengvai prieinama, 

suprantama mokyklų ir vietos bendruomenėms.   

 Mokyklų bendruomenėms, geriausiai įgyvendinusioms akcijos rekomendacijas, įteikti 

Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro direktoriaus padėkas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

NAUDOTA LITERATŪRA 

 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 

patvirtintas Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms aprašas (Žin., 2003, Nr. 38-1739). 

2.   Mokyklų pripažinimo sveikatą stiprinančiomis mokyklomis tvarkos aprašas (Žin., 

2007, Nr. 91-3656; 2010, Nr. 74-3758). 

3. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo pakeitimo įstatymas (Žin., 2011, Nr. 38-

1804). 

4. Jociutė A., Sabaliauskienė D. Sveikatą stiprinančių mokyklų veiklos vertinimo 

rodikliai ir jų taikymas, Vilnius, 2007.  

5. Jociutė A., Krupskienė A., Sabaliauskienė D., Paulauskienė N. Sveikatos 

stiprinimas mokyklose. Metodinės rekomendacijos. Vilnius, 2007.  

6. Trečiosios Europos konferencijos sveikatos stiprinimo mokyklose klausimais 

„Geresnė mokykla – sveikesnė mokykla“ nacionalinės dienos apžvalga, Vilnius, 

2009 m. birželio 15–17 d.  

7. Ketvirtosios Europos sveikatą stiprinančių mokyklų konferencijos, įvykusios 

2013 m. spalio 7–9 d. Odensėje (Danijoje) teiginiai. 

8. http://www.smlpc.lt/media/file/Skyriu_info/Vaiku_sveikata/SSM/4oji%20konferenc

ija/Odenses_teiginiai.pdf 

 

  

 

  


